
TRUTNODRÁČEK 
Zpravodaj Základní školy speciální a praktické školy 

Diakonie ČCE Vrchlabí, odloučeného pracoviště TRUTNOV 

    DUBEN    2023 

Světový den porozumění autismu  

byl stanoven v roce 2008  

na 2.dubna. Každoročně se i my  

zapojujeme různými programy  

a modrou barvou, která symbolizuje 

AUTISMUS, vyjadřujeme svou 

podporu. 

 

 

        Sv. den porozumění AUTISMU  
        Hipoterapie / canisterapie 
„Čarodějnický program“ / Kuželky 
      Oslavy narozenin a svátků 
Projektové bloky / VELIKONOCE 
             Divadlo / Zápisy             Velikonoční svátky 

Světový den porozumění Autismu 
   Divadelní představení v UFFU 
Obora KRNAPU Horní Lysečiny 
    Oslavy svátků a narozenin 
    Kuželky / cvičení „NA PARA“ 
DEN ZEMĚ / Čarodějnice 
        Projektové dny 
        
 



Stádo jelenů a laní měli možnost vidět žáci 

Duhové třídy, a to těsně před vypuštěním z přezimovací obory 

KRNAPU zpět do přírody. Společně pak s ostatními žáky naší 

školy navštívili Lesnickou školu v Trutnově a mohli tak 

obdivovat expozici trofejí.  

Hned na dvou představení 

v trutnovském UFFU byli žáci 

vyšších ročníků. Prvním bylo 

představení 

„ŠAKALÍ LÉTA“, druhým pak představení 

„JAK JSEM NECHTĚL VYRŮST“. 

Nejmladší žáčci naší školy pak 

shlédli představení „O Sněhurce“ 

… a navštívili jsme i výtvarnou 

výstavu v Galerii města Trutnova. 



VELIKONOCE patří ke krásným 

svátkům jara, a tak jsme se 

učili o jeho tradicích, 

symbolech, o tom, jak se slaví 

ve světě a 

vytvářeli jsme 

množství 

dekorací 

v pracovní i 

výtvarné výchově. 

Žáčci Jasmínové 

třídy navštívili i výtvarné 

dílničky ve Vrchlabí, 

které pořádá naše škola pro MŠ. 

Nezapomněli jsme popřát všem 

oslavencům, a že jich bylo opravdu hodně…           
VŠECIČKO NEJLEPŠÍ !!!  

S jarním počasím jsme 

opět začali chodit 

cvičit do parku „NA 

PARA“…, zahráli jsme si 

kuželky ve Vrchlabí …             

V  



DEN ZEMĚ jsme 

oslavili celodenním 

projektem na toto 

téma a povídali jsme 

si o tom, co pro nás 

planeta ZEMĚ 

znamená, čím ji my 

sami můžeme pomoci 

k její ochraně. Tento 

den jsme vypustili   

do přírody i „naši“ Bodlinku.  

Ve vyučování jsme se věnovali  

pranostikám vztahujícím se ke svátku sv. JIŘÍ, jejich 

významu, ale i druhům hadů 

žijících v ČR a skautingu, neboť 

sv. Jiří je jeho patronem. 

„Čarodějnický program“ 

se odehrával jak v rámci 

výuky, tak „NA PARA“, a 

tak jsme „čarovali“ a  

  dělali  

   pokusy,  

 seznámili  

     se s historií tohoto svátku,  

 který pochází z keltské kultury 

  a samozřejmostí bylo i samotné  

  opékání na školní zahradě. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ  a PRAKTICKÁ ŠKOLA DIAKONIE ČCE 
VRCHLABÍ 

- ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ TRUTNOV 
Adresa: Školní 13, 541 01  Trutnov       Ředitelka: PaedDr. Magda Kumprechtová,MBA 
Telefon: 498 100 620, 739 379 290 
E-mail: kumprechtovam@specialniskoalvrchlabi.cz 
Web: www.specialniskolatrutnov.diakonie.cz 
Číslo účtu: 43-527040287/0100   
facebook: www.facebook.com/www.specialniskolatrutnov.cz 
 

mailto:kumprechtova.skolavrchlabi@diakonie.cz
http://www.specialniskolatrutnov.diakonie.cz/
http://www.facebook.com/www.specialniskolatrutnov.cz

